

UCHWAŁA NR/...../26
RADY GMINY W BRODACH
z dnia2026 r.

PROJEKT

w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej z budżetu Gminy Brody na zadania realizowane przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Brodach w roku 2026

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 z późn.zm.) w związku z art. 15 ust. 3 pkt 1 oraz art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1483 z późn.zm.) Rada Gminy Brody uchwala, co następuje:

§ 1. Niniejsza uchwała określa stawki dotacji przedmiotowej obowiązujące w zakresie wyliczania kwot dotacji należnej z budżetu Gminy Brody dla samorządowego zakładu budżetowego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Brodach na 2026 rok.

§ 2. Dotacje dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Brodach ustala się według następujących stawek:

- 1) w wysokości 7,00 zł miesięcznie do konserwacji 1 punktu oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Brody,
- 2) w wysokości 200,00 zł do 1 kilometra zimowego utrzymania dróg gminnych w zakresie odśnieżania, posypywania,
- 3) w wysokości 3500,00 zł miesięcznie do utrzymania Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Krynkach,
- 4) w wysokości 80,00 zł za 1 godzinę pracy samochodu dostawczego przy zbieraniu śmieci komunalnych z koszy ulicznych i z terenów gminnych,
- 5) w wysokości 432,44 zł za komplet wywozu odpadów segregowanych powstających przy UG Brody,
- 6) w wysokości 240,00 zł za 1 km wykaszania traw i chwastów na poboczach dróg gminnych i chodników gminnych,
- 7) w wysokości 180,00zł za 1 godzinę pracy ciągnika z osprzętem przy pracach związanych z usługą koszenia terenów i placów zielonych gminnych, związanych z utrzymaniem obiektów i terenów użyteczności publicznej oraz dróg gminnych,
- 8) w wysokości 90,00 zł za 1 godzinę pracy kosi spalinowej lub kosiarki przy koszeniu placów i terenów zielonych gminnych,
- 9) w wysokości 46,00 zł za 1 punkt wykaszania traw i chwastów na przystankach autobusowych o pow. do 100m²,
- 10) w wysokości 390,00 zł za 1km wycinania i karczowania zakrzaczeń przy poboczach, rowach dróg gminnych,
- 11) w wysokości 125,00 zł za 1 godziny kompleksowej usługi ogrodniczej przy pielęgnacji trawników, kwietników, gazonów, drzew i krzewów ozdobnych, czyszczenia terenów placów zabaw, boiska do

siatkówki oraz plaż,

- 12) w wysokości 80,00 zł za 1 godzinę pracy ręcznej piły spalinowej łańcuchowej przy wycinkach drzew, zakrzaczeń na terenach gminnych,
- 13) w wysokości 150,00 zł za 1 godzinę pracy rębaka przy rozdrabnianiu gałęzi przy drogach i na nieużytkach gminnych,
- 14) w wysokości 3,50 zł za 1 m² wymiany nawierzchni piaskowej na placach zabaw, boisku plażowym, plażach,
- 15) w wysokości 190,00 zł za 1 godzinę obsługi Centrum Turystycznego w Rudzie, ul. Panoramiczna,
- 16) w wysokości 4,50 zł za 1 km pracy samochodu dostawczego przy pracach budowlanych, porządkowych i innych pracach zleconych przez gminę,
- 17) w wysokości 75 zł za 1 godzinę pracy samochodu dostawczego przy pracach budowlanych, porządkowych i innych pracach zleconych przez gminę,
- 18) w wysokości 8,00 zł za 1 km pracy samochodu samowyladowczego przy pracach budowlanych, porządkowych i innych pracach zleconych przez gminę,
- 19) w wysokości 100,00 zł za 1 godzinę pracy samochodu samowyladowczego przy pracach budowlanych, porządkowych i innych pracach zleconych przez gminę,
- 20) w wysokości 110,00 zł za 1 godzinę (minimum 2 godziny) pracy podnośnika koszowego (zwyżki) przy pracach związanych z wycinką gałęzi, drzew, zakrzaczeń przy drogach gminnych, obiektach gminnych, słupach oświetleniowych, przy usłudze zawieszania/zdejmowania iluminacji świetlnych, prac remontowych, budowlanych na wysokości przy obiektach gminnych,
- 21) w wysokości 54,50 zł za 1 godzinę usługi budowlano-remontowej przy obiektach gminnych plus koszty poniesionych materiałów,
- 22) w wysokości 54,50 zł za 1 godzinę usługi remontowej przy gruntowych drogach gminnych plus koszty poniesionych materiałów,
- 23) w wysokości 85,00 zł za 1 godzinę pracy zagęszczarki przy pracach remontowych, budowlanych na drogach gminnych, chodnikach gminnych, podjazdach, wjazdach należących do gminy, na placach gminnych.
- 24) w wysokości 40,00 zł za 1 godzinę pracy młota udarowego przy pracach remontowo-budowlanych zleconych przez gminę,
- 25) w wysokości 80,00 zł za 1 godzinę pracy agregatu prądotwórczego przy pracach utrzymania terenów zielonych, remontowo-budowlanych zleconych przez gminę oraz klęskach żywiołowych,
- 26) w wysokości 80,00 zł za 1 godzinę pracy agregatu spawalniczego przy pracach remontowo-budowlanych zleconych przez gminę,
- 27) w wysokości 80,00 zł za 1 godzinę pracy piły spalinowej do cięcia asfaltu przy remontach dróg i pracach remontowo-budowlanych zleconych przez gminę,
- 28) w wysokości 165,00 zł za 1 godzinę pracy koparko-ladowarki przy pracach remontowo-budowlanych, pracach związanych z usuwaniem awarii zleconych przez gminę,
- 29) w wysokości 31,50 zł za 1 godzinę pracy spawarki elektrycznej przy pracach remontowo-budowlanych

zleconych przez gminę,

- 30) w wysokości 50,00 zł za 1 godzinę pracy szlifierki kątowej przy pracach remontowo-budowlanych zleconych przez gminę,
- 31) w wysokości 50,00 zł za 1 godzinę pracy piły tarczowej przy pracach remontowo-budowlanych zleconych przez gminę,
- 32) w wysokości 100,00 zł za montaż 1 sztuki znaku drogowego lub słupka.

§ 3. Wykonane uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brody.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2026 r.

UZASADNIENIE

PROJEKT

Zakład Gospodarki Komunalnej w Brodach działający w formie samorządowego zakładu budżetowego w oparciu o przepisy wynikające z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.) oraz art. 219 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2025r. poz. 1483 z późn. zm.) przygotował i przedłożył Wójtowi Gminy Brody kalkulację stawek dotacji przedmiotowej w zakresie wyliczenia kwot dotacji należnej z budżetu Gminy Brody dla zakładu w 2026 r.

Objęte treścią projektu uchwały stawki dotacji mieszczą się w zadaniach statutowych zakładu.

Zaproponowane stawki dotacji przedmiotowej należnej z budżetu Gminy Brody dla zakładu pozwolą na zbilansowanie poniesionych kosztów związanych z realizacją zadań wykonywanych przez zakład.

Kalkulacje cen jednostkowych Dział 900 Rozdział 90095:

- 1) Konserwacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Brody:
 $7,00 \text{ zł} \times 1179 \text{ punktów} \times 12 \text{ miesięcy} = 99.036,00 \text{ zł}$
- 2) Zimowe utrzymanie dróg gminnych: $200,00 \text{ zł} \times 75 \text{ km} \times 13 \text{ akcji} = 195.000,00 \text{ zł}$
- 3) Obsługa Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Krynkach:
 $3.500,00 \text{ zł/mc} \times 12 \text{ miesięcy} = 42.000,00 \text{ zł}$
- 4) Praca samochodu dostawczego przy zbieraniu śmieci z koszy ulicznych i z terenów gminnych:
 $80,00 \text{ zł} \times 54 \text{ h/mc} \times 12 \text{ miesięcy} = 51.840,00 \text{ zł}$
- 5) Wywóz odpadów segregowanych powstających przy UG Brody:
 $432,44 \text{ zł} \times 50 \text{ razy} = 21.622,00 \text{ zł}$
- 6) Wykaszenie poboczy dróg gminnych i chodników gminnych:
 $240,00 \text{ zł} \times 76 \text{ km} \times 3 \text{ koszenia} = 54.720,00 \text{ zł}$
- 7) Praca ciągnika z osprzętem przy pracach związanych z usługą koszenia terenów i placów zielonych gminnych, związanych z utrzymaniem obiektów i terenów użyteczności publicznej oraz drogach gminnych:
 $180,00 \text{ zł} \times 160 \text{ h} = 28.800,00 \text{ zł}$
- 8) Praca kosi spalinowej lub kosiarki przy koszeniu placów i terenów zielonych gminnych:
 $90,00 \text{ zł} \times 160 \text{ h} = 14.400,00 \text{ zł}$
- 9) Wykaszenie na przystankach o pow. do 100m^2 : $46,00 \text{ zł} \times 180 \text{ h} = 8.280,00 \text{ zł}$
- 10) Wycinanie i karczowanie zakrzaczeń przy poboczach, rowach dróg gminnych:
 $390,00 \text{ zł} \times 58 \text{ h} = 22.620,00 \text{ zł}$
- 11) Kompleksowa usługa ogrodnicza przy pielęgnacji trawników, kwietników, gazonów, drzew i krzewów ozdobnych, czyszczenia terenów placów zabaw, boiska do siatkówki oraz plaż:
 $125,00 \text{ zł} \times 76 \text{ h} = 9.500,00 \text{ zł}$
- 12) Praca ręcznej piły spalinowej łańcuchowej przy wycinkach drzew, zakrzaczeń na terenach gminnych:
 $80,00 \text{ zł} \times 119 \text{ h} = 9.520,00 \text{ zł}$

- 13) Usługa rozdrabniania gałęzi rębakiem przy drogach gminnych i na nieużytkach gminnych:
 $150,00 \text{ zł} \times 50 \text{ h} = 7.500,00 \text{ zł}$
- 14) Wymiana nawierzchni piaskowej na placach zabaw, plaży, boisku plażowym:
 $3,50 \text{ zł} \times 7.300 \text{ m}^2 = 25.550,00 \text{ zł}$
- 15) Obsługa Centrum Turystycznego w Rudzie : $190,00 \text{ zł} \times 1012 \text{ h} = 192.280,00 \text{ zł}$
- 16) Usługa pracy samochodu dostawczego przy usługi transportowe przy pracach budowlanych, porządkowych i innych zleconych przez gminę: $4,50 \text{ zł} \times 9760 \text{ km} = 43.920,00 \text{ zł}$
- 17) Usługa pracy samochodu dostawczego za usługi transportowe przy pracach budowlanych, porządkowych i innych zleconych przez gminę: $75,00 \text{ zł} \times 100 \text{ h} = 7.500,00 \text{ zł}$
- 18) Usługa pracy samochodu samowyladowczego przy pracach budowlanych, porządkowych i innych zleconych przez gminę: $8,00 \text{ zł} \times 500 \text{ km} = 4.000,00 \text{ zł}$
- 19) Usługa pracy samochodu samowyladowczego przy pracach budowlanych, porządkowych i innych pracach zleconych przez gminę: $100,00 \text{ zł} \times 21 \text{ h} = 2.100,00 \text{ zł}$
- 20) Usługa pracy podnośnika koszowego (zwyżki) przy pracach zleconych przez gminę:
 $110,00 \text{ zł} \times 50 \text{ h} = 5.500,00 \text{ zł}$
- 21) Usługa budowlano-remontowa przy obiektach gminnych: $54,50 \text{ zł} \times 20 \text{ h} = 1.090,00$
- 22) Usługa remontowa przy gruntowych drogach gminnych: $54,50 \text{ zł} \times 30 \text{ h} = 1.635,00 \text{ zł}$
- 23) Praca zagęszczarki przy pracach zleconych przez gminę: $85,00 \text{ zł} \times 50 \text{ h} = 4.250,00 \text{ zł}$
- 24) Praca młota udarowego przy pracach remontowo-budowlanych zleconych przez gminę:
 $40,00 \text{ zł} \times 50 \text{ h} = 2.000,00 \text{ zł}$
- 25) Praca agregatu prądotwórczego przy pracach zleconych przez gminę: $80,00 \text{ zł} \times 50 \text{ h} = 4.000,00 \text{ zł}$
- 26) Praca agregatu spawalniczego przy pracach remontowo-budowlanych zleconych przez gminę:
 $80,00 \text{ zł} \times 19,00 \text{ h} = 1.520,00 \text{ zł}$
- 27) Praca piły spalinowej do cięcia asfaltu przy remontach dróg i pracach remontowo-budowlanych zleconych przez gminę: $80,00 \text{ zł} \times 10 \text{ h} = 800,00 \text{ zł}$
- 28) Praca koparko-ladowarki przy pracach remontowo-budowlanych, pracach związanych z usuwaniem awarii zleconych przez gminę: $165,00 \text{ zł} \times 311 \text{ h} = 51.315,00 \text{ zł}$
- 29) Pracy spawarki elektrycznej przy pracach remontowo-budowlanych zleconych przez gminę:
 $31,50 \text{ zł} \times 8 \text{ h} = 252,00 \text{ zł}$
- 30) Praca szlifierki kątovej przy pracach remontowo-budowlanych zleconych przez gminę:
 $50,00 \text{ zł} \times 49 \text{ h} = 2.450,00 \text{ zł}$
- 31) Praca piły tarczowej przy pracach remontowo-budowlanych zleconych przez gminę:
 $50,00 \text{ zł} \times 10 \text{ h} = 500,00 \text{ zł}$
- 32) Montaż 1 sztuki znaku drogowego lub słupka: $100,00 \text{ zł} \times 95 \text{ szt} = 9.500,00 \text{ zł}$.

Planowana dotacja do usług wykonywanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Brodach wynosi **925.000,00 złotych**.